
LUNES 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024Pág. 64 B.O.C.M. Núm. 233

B
O

C
M

-2
02

40
93

0-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Universidad Rey Juan Carlos

11 RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2024, de la Universidad Rey Juan Carlos,
por la que se nombran funcionarios/as de carrera en diversas escalas de Perso-
nal Técnico, de Gestión y de Administración y Servicios de esta Universidad.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal Calificador del proceso de funcionariza-
ción destinado al Personal Técnico, de Gestión y de Administración y Servicios laboral fijo
de la Universidad Rey Juan Carlos, de conformidad con la base 9 de la convocatoria publi-
cada por Resolución de 29 de abril de 2024 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 3 de mayo) y verificado que las personas aspirantes cumplen con los requisitos
exigidos en dichas bases, este Rectorado, en uso de las competencias que tiene atribuidas
en el artículo 50.1 de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario,
en relación con el artículo 3.2.j) de la misma, así como en los Estatutos de la Universidad,
aprobados por Decreto 22/2003, de 27 de febrero (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID de 5 de marzo), modificados por Decreto 28/2010, de 20 de mayo (BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 10 de junio), de acuerdo con lo establecido en
el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refun-
dido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público y de conformidad con el Real De-
creto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento de Ingreso del Perso-
nal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración Gene-
ral del Estado,

RESUELVE

Primero

Nombrar funcionarios/as de carrera en distintas escalas de la Universidad Rey Juan
Carlos, a las personas aspirantes que han aprobado el proceso selectivo y que se relacionan
en el anexo a la presente resolución.

Segundo

Para la adquisición de la condición de funcionarios/as de carrera, las personas aspiran-
tes habrán de prestar juramento o promesa, de acuerdo con lo establecido en el Real Decre-
to 707/1979, de 5 de abril, y tomar posesión en el plazo de un mes, a partir del día siguien-
te al de la publicación de la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID.

Tercero

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 del Real Decreto 598/1985, de 30
de abril, sobre incompatibilidades del personal al servicio de la Administración del Esta-
do, de la Seguridad Social y de los Entes, Organismos y Empresas dependientes, y el ar-
tículo 10 de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidades del personal al servi-
cio de las Administraciones Públicas, el personal objeto del presente nombramiento, para
tomar posesión, deberán realizar la declaración a la que se refiere el primero de los precep-
tos citados, o la opción o solicitud de compatibilidad contemplados en el segundo de ellos.

Cuarto

Publicar dicha adjudicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.
Contra la presente resolución, que pone fin y agota la vía administrativa [artículos 38.4

de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario y artículo 81.1.o) de
los Estatutos de la universidad], de acuerdo con lo previsto en los artículos 114, 123 y 124.1
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Admi-



LUNES 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 233 Pág. 65

B
O

C
M

-2
02

40
93

0-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

nistraciones Públicas, podrá ser impugnada directamente en el plazo de dos meses ante los
Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid (artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13
de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativo), contado dicho plazo
desde el día siguiente a su notificación, o, potestativamente, mediante interposición de re-
curso de reposición ante el Rector en el plazo de un mes, sin que en ningún caso puedan si-
multanearse ambos recursos.

ANEXO 
 

ESCALAS DEL GRUPO A, SUBGRUPO A1 
 

Escala Técnica Superior de Administradores 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

***6606** Alvarado Pérez, Emilio 

***7624** Espinar Mesa-Moles, María Paz 

***3284** García Calzada, David 

***1273** García Camús, Juan Manuel 

***1245** Gómez Zamora, María del Mar 

***8912** Navas Pérez, Saray 

***2192** Ortega Muñoz, Yolanda 

***0138** Prieto García, Oscar Manuel 

***5698** Rodríguez Ortego, Lorena 

***9911** Romo Urroz, Santiago 

***9205** Sánchez Magdaleno, Mariano 

***0730** Vigil Cuesta, María 

 
Escala Superior de Sistemas y Tecnología de la Información 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

***8587** Escalero Sánchez, Francisco Manuel 

 
Escala Técnica Facultativa Superior 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

***3343** Domínguez Vizcaya, Carlos 

***0889** Dorado Moreno, Iván 

***4933** Ferreiro Cid, Sergio 

 
 

ESCALAS DEL GRUPO A, SUBGRUPO A2 
 

Escala de Gestión 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

***8197** Diago Varona, María Cristina de 

***2736** Fernández Penit, María Isabel 

***7942** Fernández Rodríguez, José Javier 

***6152** García Laborda, José Ángel 

***7398** Leguey Galán, Carmen 

***7731** Martín Barrio, Beatriz 

***5459** Muñoz Valadés, Bernardino 

 
Escala de Gestión de Sistemas e Informática 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

***6042** Esteban Sánchez, Natalia 

 
Escala Técnica de Grado Medio 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

***9441** Alcañiz Mata, Esther 

***1329** Alonso Morillo, Víctor 

***8594** Nieto Doncel, Alicia 

***4044** Tellechea Benítez, Patricio Germán 

 
 



LUNES 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024Pág. 66 B.O.C.M. Núm. 233

B
O

C
M

-2
02

40
93

0-
11

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ESCALAS DEL GRUPO C, SUBGRUPO C1 
 

Escala Administrativa 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

***9970** Aldave Izaguirre, Asunción 

***6930** García Soriano, Aitor Miguel 

***7459** Guerrero Cosano, María Jesica 

***4384** Hernández Márquez, Julio Alberto 

***8619** Perona Baquero, Eva María 

***4324** Valor Pardo, Raquel 

 
Escala Técnica Auxiliar de Archivos, Bibliotecas y Museos 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

***9941** Pradas Poveda, Luis Miguel 

***1468** Hernández Cobos, Luis 

 
Escala Técnica Auxiliar de Informática 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

***9673** Bazalar Vergara, Gustavo Ismael 

***2624** Becerra Jiménez, Daniel Jesús 

***8331** Castillo Martínez, Enrique 

***5906** Clemente Sánchez, Sara 

***4003** Jiménez Cárabe, Manuel 

***2903** López Rabadán, Ángel 

***1582** Palma Castrillo, Roberto 

***5900** Palomino Civantos, Miguel 

***0052** Perrone, Carolina Jessica 

***5835** Villalobos Escalera, José 

 
Escala Oficial de Oficios 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

***8707** Carralero Arribas, Sandra 

***2401** Díaz Palomo, Carlos 

***8844** Gómez Gómez, Alejandro 

***0431** Liébana Baldomero, Verónica 

***5331** Margalet Fernández, José Luis 

***6453** Melero Hernández, Silvia 

***1398** Merino Crespo, María del Carmen 

***0632** Pedroche Rodríguez, César 

***4819** Retuerto Sandín, Belén 

***2886** Suárez Muñoz, Juan Manuel 

 
 

ESCALAS DEL GRUPO C, SUBGRUPO C2 
 

Escala Auxiliar Administrativa 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

***8258** Díaz Portillo, María Pilar 

***4101** García Suárez, María Begoña 

***6887** Guilabert Rodríguez, Diana María 

***4013** Panadero Perea, María Joaquina 

***4018** Rodríguez Martínez, María José 

***5255** Sánchez Jiménez, María Pilar 

Móstoles, a 26 de septiembre de 2024.—El Rector, P. D. (Resolución de 20 de febre-
ro de 2018; BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 5 de marzo de 2018), el
Gerente General, Vicente Calvo Andrés.

(03/15.561/24)


		2024-09-30T09:11:51+0200




